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onderwerp Beantwoording artikel 44 vragen raadslid L. Pieko (fractie EENLokaal) inzake schuilkelder Venlo noord

Geachte heer Pieko,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u op de hoogte of en hoe de schuilkelder zal worden ingepast in de nieuwe woningbouwplannen?

Antwoord vraag 1
Ja, daar zijn wij van op de hoogte.
De vaststelling van het bestemmingsplan "Hal 5" wordt in de raadscyclus van september 2023 behandeld.
Op 26 januari 2022 heeft een online informatiemoment voor omwonende plaatsgevonden en in het persbericht van oktober 2021 staat aangegeven "De schuilkelder wordt eigendom van de gemeente Venlo en als cultureel erfgoed behouden en ingepast in de omgeving.".

Wij hebben in beginsel medewerking toegezegd aan de planontwikkeling van Woonwenz waarin de schuilkelder is geïntegreerd. In de toelichting van het vast te stellen bestemmingplan staat beschreven hoe de schuilkelder wordt ingepast en de schuilkelder als gemeentelijk monument aangewezen. U kunt het ontwerp bestemmingsplan raadplegen door op de site
www.ruimtelijkeplannen.nl te zoeken op het kenmerk "NL.IMRO.0983.BP202201HAL5".

Vraag 2
Indien dit zo is, wilt u deze informatie doorgeven aan de gemeenteraad van Venlo?

Antwoord vraag 2
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Zie antwoord vraag 1;
Aanvullend: er zijn plannen om de schuilkelder te voorzien van een laag aarde en deze met gras in te zaaien. De gemeente onderzoekt deze afwerking en legt dit voor aan de Adviescommissie Welstand en Erfgoed van de gemeente Venlo. De raad en Woonwenz worden geïnformeerd over het definitieve ontwerp. Naar verwachting start de aanwijzingsprocedure tot gemeentelijk monument van de schuilkelder in het eerste kwartaal van 2024.

Vraag 3
Indien u niet op de hoogte bent, wilt u dan hierover infomeren bij Woonwenz?

Antwoord vraag 3
N.v.t.

Vraag 4
Wilt u de informatie die u op uw vragen krijgt van Woonwenz delen met de raad van Venlo?

Antwoord vraag 4
Er zijn door ons geen vragen gesteld aan Woonwenz, zie antwoord 1. Wij zullen u waar nodig in dit proces blijven informeren.

Hoogachtend,

de secretaris
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